
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Każdy z nas ma realny wpływ 

na zmiany zachodzące  

w Gminie Grębocice  
 

 
Szanowni Mieszkańcy Gminy 
Grębocice rozpoczął się czas 
rozliczania podatku z Urzędem 
Skarbowym.  
W związku z czym zachęcamy Was 
do tego by podczas składania 
zeznania podatkowego wpisywać 
swoje aktualne miejsce 
zamieszkania, jakim jest Gmina 
Grębocice.  
Dzięki temu aŜ 40 % Waszego 
podatku PIT, który płacicie trafi do 
budŜetu gminy, w której jesteście 
zameldowani lub w której 
zamieszkujecie (w przypadku 
zamieszkiwania bez meldunku 
naleŜy w zeznaniu wpisać jako 
miejsce zamieszkania Gminę 
Grębocice) 
Więc jeśli chcecie za swoje 
pieniądze jeździć po lepszych 
drogach, chodzić po nowych 
chodnikach czy teŜ pomóc 

w remontach lub wyposaŜeniu 
naszych instytucji publicznych 
wystarczy, Ŝe: 
 przyjdziecie do Urzędu Gminy 

Grębocice i wypełnicie 
zgłoszenie meldunku, 

albo: 
 zmienicie dane o miejscu 

zamieszkania we właściwym 
Urzędzie Skarbowym.  

Dzięki temu pieniądze z Waszego 
podatku trafią do  miejsca, 
w którym faktycznie mieszkacie. 
Dzięki temu będziecie mieli realny 
wpływ na rozwój swojej gminy. 

 
Jednocześnie przypominamy, Ŝe  
w celu zameldowania się w 
Urzędzie Gminy naleŜy mieć ze 
sobą  dokument potwierdzający 
stosunek prawny do lokalu, pod 
adresem którego chcemy się 
zameldować  oraz dowód osobisty.  
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Mimo pandemii wszystkie cele zostały zrealizowane 
 
 
 
 
 

Rok 2020 dla Gminy Grębocice był bardzo dobry 
pod względem inwestycyjnym.  
- Wiele inwestycji wykonanych zostało przed 
czasem i nikogo nie powinno to juŜ dziwić, 
poniewaŜ naleŜymy do najpręŜniej rozwijających 
się gmin na Dolnym Śląsku. Dla nas priorytetem są 
inwestycje słuŜące podnoszeniu standardów Ŝycia 
mieszkańców. Opieka zdrowotna, socjalna, 
szkolnictwo, kultura i sport, utrzymywane są u nas 
na najwyŜszym poziomie. Staramy się, by naszym 
mieszkańcom Ŝyło się dobrze – informuje Wójt 
Gminy Roman Jabłoński.  
W minionym roku Gmina Grębocice kolejny raz 
znalazła się w pierwszej dziesiątce gmin wiejskich 
w Polsce, które najlepiej inwestują. Podczas 
uroczystej Gali, która odbyła się 7 października 
2020r. w Katowicach, Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński odebrał nagrodę za uzyskanie IX 
miejsca w rankingu Pisma Samorządu 
Terytorialnego  „Wspólnota”, w kategorii wydatki 
inwestycyjne samorządów.  
- W 2020 roku wybudowaliśmy kolejne obiekty 
sportowo - rekreacyjne. Dzięki tym inwestycjom 
mieszkańcy mają stały i bezpłatny dostęp do 
uprawiania czynnego sportu i rekreacji – informuje 
Wójt Gminy. 

 
W Obiszowie powstał Pumptrack, w Grębocicach 
Skatepark, a na osiedlu w Grębocicach 
wielofunkcyjne boisko sportowe. 
Gmina Grębocice znalazła się równieŜ w czołówce 
najpopularniejszych gmin na Dolnym Śląsku pod 
względem zamieszkania.  
- Jesteśmy w gronie niewielu dolnośląskich gmin, w 
których wskaźnik migracji jest na duŜym plusie. 
Nowych domów ciągle przybywa, więc ten wzrost 
będzie jeszcze większy – mówi Wójt. 
Wpływ na to, Ŝe Gmina Grębocice przeŜywa 
prawdziwe oblęŜenie ma z całą pewnością jej 
atrakcyjność pod kaŜdym względem czy to 
infrastruktury, oświaty, kultury, czy teŜ moŜliwości 
budowania domów w kaŜdej miejscowości, 
poniewaŜ pozwala na to plan zagospodarowania 
przestrzennego. 
W Grębocicach nie oszczędza się na zdrowiu, 
dlatego 2 stycznia 2020r. działalność rozpoczęła 
nowoczesna Przychodnia Zdrowia w Grębocicach. 
Od lutego 2020 ruszyły zabiegi rehabilitacyjne,  
zaczęli teŜ przyjmować lekarze specjaliści: 
kardiolog, laryngolog, okulista, diabetolog. Z tych 

działań zadowoleni są mieszkańcy i to cieszy nas 
najbardziej. 

 
- W ciągu całego roku prowadziliśmy szereg 
programów profilaktycznych skierowanych do 
wszystkich mieszkańców gminy. Były programy dla 
noworodków, dzieci, programy dla kobiet, męŜczyzn 
i seniorów – dodaje Wójt.  
Gmina Grębocice słynie z budowy i remontu dróg 
gminnych oraz powiatowych. Co roku gmina 
wspiera finansowo Powiat Polkowicki, by na terenie 
Gminy Grębocice wykonywał remonty dróg 
powiatowych. Dzięki temu dokończona została 
przebudowa drogi w śabicach. Ponadto 
przeprowadzono remont dróg powiatowych w: 
Retkowie, Kwielicach, DuŜej Wólce, Obiszowie. 
Przebudowano teŜ drogi gminne w Rzeczycy, 
Grodowcu, Grębocicach (ul. Azaliowa, Krótka, 
Wąska) oraz gminne drogi polne.  

 
3 lutego 2020 w Grębocicach otwarto, pierwszy w 
historii Gminy Grębocice, śłobek który nazwano 
„Promyczek”. Nowoczesna, kolorowa i pięknie 
wyposaŜona placówka przystosowana jest dla 18 
dzieci w wieku od 1 roku do 3 lat.  
Inwestycyjnym sukcesem gminy było oddanie do 
uŜytkowania Galerii Spichlerz, która powstała w 
odrestaurowanym zabytkowym spichlerzu w 
Grębocicach i stała  się lokalną atrakcją. Gmina 
zadbała teŜ o ruiny zabytkowego pałacu 
znajdującego się obok spichlerza. Wzmocniła 
korony murów, oczyściła obiekt oraz cały teren, a 
takŜe podjęła dalsze kroki związane z tym obiektem 
i dzięki wsparciu finansowemu z KGHM Polska 
Miedź S.A. w 2021 roku gmina odrestauruje 
barokowy, kamienny portal w zachodniej ścianie 
ruin tego zabytkowego pałacu.  
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W Grębocicach duŜy nacisk kładzie się na 
ochronę środowiska. Tylko w 2020 roku gmina 
przeznaczyła łącznie 492.325,00 złotych 
na dofinansowania dla swoich mieszkańców 
na zadania dotyczące ochrony środowiska: 

 w zakresie wspierania i wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii Gmina Grębocice 
 w 2020 r. gmina udzieliła dofinansowania 
na montaŜ instalacji fotowoltaicznych na łączną 
kwotę 190 000,00 zł.  

 w zakresie wspierania zadań związanych 
z ograniczeniem niskiej emisji 
na dofinansowania do wymiany pieców 
przeznaczono 255 700,00 zł.  

 udzielano równieŜ dofinansowania na łączną 
kwotę 46 625,00 zł do zadań polegających 
na budowie studni głębinowych w zakresie 
zwykłego korzystania z wód.  
 

Rok 2020 był szczególny poniewaŜ w maju minęło  
30 lat od utworzenia Samorządu Terytorialnego. Był 
to czas podsumowań i wspomnień.  Dzięki 
przygotowanej wystawie w Galerii Spichlerz 
mieszkańcy mogli zobaczyć jak na przestrzeni 30 lat 
zmieniała się gmina, w której mieszkają. Wielu ludzi 
przypomniało sobie jak kilkanaście lat temu 
wyglądała gmina, a jak wygląda obecnie.  

Przed nami kolejny rok i nowe zadania, 
których podejmie się Gmina Grębocice. Rada Gminy 
Grębocice uchwaliła budŜet Gminy Grębocice na rok 
2021. Zaplanowano w nim dochody na poziomie  
49.258.485,85 zł oraz wydatki na kwotę   
60.206.943,85 zł. Wydatki majątkowe 
w przyszłorocznym budŜecie stanowią kwotę 
16.240.381,00 zł czyli 26,97 % zaplanowanych 
wydatków ogółem.  

Nowy rok budŜetowy obfitował będzie w duŜe 
inwestycje. Największymi będą: budowa nowoczesnej 
świetlicy wiejskiej w Ogorzelcu, przebudowa  
i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grębocicach,    
przebudowa ul. Wspólnej w m. Grębocice,  budowa 
drogi w Grodowcu, budowa drogi w Retkowie,  
przebudowa ze zmianą sposobu uŜytkowania 
parteru budynku po ZOZ przy ul. Zielonej,  budowa 
PSZOK w Grębocicach, przebudowa budynku GOKiB 
w Grębocicach,  budowa toru dla rowerów typu 
singletrack w Obiszowie, wzmocnienie murów ruin 
pałacu w Krzydłowicach. 

Ponadto gmina wzorem lat ubiegłych 
przekaŜe dotację na pomoc finansową dla powiatu 
na kwotę 2 000 000zł z przeznaczeniem na 
przebudowę dróg powiatowych na terenie gminy. 
 
- Zanim jednak wkroczymy w Nowy 2021 Rok 
pragnę złoŜyć podziękowania pracownikom Urzędu 
Gminy Grębocice, którzy mimo pandemii, z 
naraŜeniem własnego zdrowia pracowali na rzecz 
naszego społeczeństwa. Dzięki temu Urząd Gminy 
funkcjonował przez cały czas, a mieszkańcy mieli 
moŜliwość bieŜącego załatwiania spraw. Pracownicy 
urzędu wykazali się wzorową postawą i bez względu 
na to czy pracowali zdalnie, czy stacjonarnie 
wywiązali się ze wszystkich powierzonych zadań, 
dzięki temu wykonaliśmy budŜet na rok 2020. Za co 
im serdecznie dziękuję – mówi Wójt Roman 
Jabłoński 
 
- Słowa uznania i podziękowania kieruję równieŜ do 
pracowników Przychodni Zdrowia w Grębocicach, 
która w tym trudnym czasie mimo ograniczeń niosła 
pomoc pacjentom. Dla pracowników przychodni był to 
szczególnie trudny rok, gdyŜ  w związku  
ze zmianami organizacyjnymi włączeni zostali  
w strukturę Miedziowego Centrum Zdrowia. 
Pracownicy musieli nauczyć się nowych programów, 
a w międzyczasie rozpoczęli walkę z koronawirusem 
– dodaje Wójt.  - Podziękowania naleŜą się takŜe 
radnym, sołtysom, pracownikom jednostek 
organizacyjnych gminy  oraz wszystkim osobom, 
które pomimo epidemii z zaangaŜowaniem włączali 
się w pracę na rzecz naszej społeczności lokalnej – 
podsumował Wójt.  
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Podatki i opłaty gminne obowiązujące w 2021 roku  

W dniach  29 września 2020 r. oraz 24 listopada 2020 r. 
Rada Gminy w Grębocicach podjęła uchwały w sprawie 
stawek podatku od nieruchomości oraz wysokość podatku 
rolnego na 2021 r. 
Na podstawie pierwszej z przywołanych uchwał, stawki 
podatkowe w podatku od nieruchomości kształtują się 
następująco: 
1. od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków  -  0,85 zł od 1 m 2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztu-
cznych  -  4,59 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organi-zacje poŜytku publicznego -  0,19 zł od 1 m2 
powierzchni. 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie  z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz.1777 ) i połoŜonych 
na terenach, dla których miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeŜeli od dnia wejścia 
w Ŝycie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 
3,15 zł od 1 m2 powierzchni. 

2.  od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych -  0,60 zł   od 1 m2 powierzchni 

uŜytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,62 zł 
od 1 m 2 powierzchni uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym  -  9,29 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
4,38 zł od 1m2 powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego – 4,57zł od 1m2 
powierzchni uŜytkowej. 

3. od budowli: 
a) 0,1% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 

pkt 3 i ust.3 – 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych dla sieci i obiektów związanych 
z oczyszczaniem ścieków, 

b) 2%  ich wartości  określonej  na podstawie art.4 ust.1 
pkt 3 i ust.3 – 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych dla pozostałych. 

Zwolnienia z podatków:  
1. zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki, 
budowle i grunty słuŜące wykonywaniu zadań związanych 
z : 
a) ochroną przeciwpoŜarową, działalnością kulturalną, 

pomocą społeczną, za wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej. 

b) budynki mieszkalne lub ich części mieszkalne za 
wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą. 

c) budynki gospodarcze lub ich części, które zostały 
odłączone od gospodarstw rolnych przekazanych 
na rzecz  Skarbu Państwa w zamian za emeryturę 
lub rentę pod warunkiem, Ŝe nie będą słuŜyły do 
prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej 
lub leśnej. 

Na podstawie drugiej z przywołanych uchwał cena skupu 
Ŝyta określona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego została obniŜona do kwoty 35 zł 1 dt, co 
przekłada się na stawki w wysokości: 
-87,50 zł (2,5 q) dla gruntów tworzących gospodarstwo 
rolne, 
-175 zł ( 5,0 q) dla pozostałych gruntów rolnych 
Średnia cena sprzedaŜy drewna za pierwsze trzy kwartały 
2020 r. wynosiła 196,84 zł za 1 m3, co przekłada się 
na stawkę podatku leśnego w wysokości 43,3048 zł od 
1ha. 

 
 

Obradowali 15 razy i podjęli 109 uchwał  
 
 

 
 

Rada Gminy Grębocice w 2020 roku spotkała się 15 razy, 
by podjąć waŜne uchwały dotyczące funkcjonowania 
Gminy Grębocice. Kilka sesji, ze względu na panującą 
pandemię Covid-19 odbyło się w trybie zdalnym online. W 
2020 łącznie podjętych zostało 109 uchwał. Radni 
uczestniczyli równieŜ we wspólnych posiedzeniach komisji 
stałych Rady Gminy.  
BudŜet Gminy uchwalony na rok 2020 zmieniał się w 
ciągu roku budŜetowego 35 razy w tym 12 razy budŜet 
zmieniany był przez Radę Gminy Grębocice. 
WaŜniejsze  uchwały podjęte w 2020 r.  
- w sprawie statutów sołectw 
- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budŜetu gminy Grębocice na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z realizacją przedsięwzięć z 
zakresu ochrony powietrza  
- w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budŜetu 
Gminy Grębocice dla gminnej spółki wodnej na bieŜące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych 
- pomocy finansowej i rzeczowej dla powiatu Polkowickiego  
- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budŜetu gminy Grębocice na dofinansowanie 
kosztów inwestycji słuŜących gospodarce wodnej oraz  
uchwały decydujące o funkcjonowaniu gminy,  
-spraw geodezyjnych, spraw z zakresu ochrony 
środowiska, spraw planowania przestrzennego, spraw z 
zakresu oświaty i spraw społecznych. 
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Jubilaci złóżcie wniosek  
 

 

Szanowni Państwo zachęcamy do składania wniosków 

o przyznanie medali za długoletnie poŜycie 
małŜeńskie.  
Pary, które zawarły związek małŜeński w roku  1971, 
poza terenem Gminy Grębocice, i chciałyby wspólnie 
z nami świętować wspaniały Jubileusz 50 – lecia 
poŜycia małŜeńskiego zachęcamy do złoŜenia 
wniosku o nadanie medalu przez Prezydenta RP.  
Wnioski naleŜy składać w Urzędzie Gminy Grębocice 
(Urząd Stanu Cywilnego) w terminie do 15 marca 
2021 r. Wniosków nie muszą składać pary, które 
zawierały związek małŜeński w Gminie Grębocice. 
Więcej informacji na ten temat udziela Kierownik 
USC p. Mieczysława Janus tel. 768325313 
lub 768315501. 
 

 

Medale otrzyma 13 par  
Z ogromną satysfakcją przekazujemy Państwu 
informację, Ŝe 13 par małŜeńskich terenu naszej 
gminy wyróŜnionych zostanie medalami za 
długoletnie poŜycie małŜeńskie. Są to osoby, które w 
1970 roku wstąpiły w związek małŜeński i przeŜyły ze 
sobą 50 lat! Uroczyste wręczenie medali nastąpi 10 
kwietnia 2021 r. o godzinie 13.00 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Grębocicach. Zaproszenia dla Par 
wkrótce zostaną wysłane pocztą. 

 

 
 

W nowych dowodach 
osobistych 

wymagany będzie 
odcisk palca  

 

 

 
 
Od sierpnia 2021 roku w warstwie 
elektronicznej dowodów osobistych 
zamieszczane będą odciski palców.  
 
Tak podaje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. Zmiany w ustawie o dowodach 
osobistych są przygotowywane przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
i Administracji we współpracy z Ministerstwem 
Cyfryzacji.  
 
Jedną z najwaŜniejszych zmian jest 
wprowadzenie do dowodów osobistych drugiej 
cechy biometrycznej, tj. odcisków palców. 
Konieczne stanie się więc odwzorowanie 
odcisków palców w urzędzie.  
Przepisy unijne zobowiązują równieŜ Polskę  
do uzupełnienia warstwy graficznej dowodu 
osobistego o podpis posiadacza, a takŜe do 
wprowadzenia dowodu osobistego  
z  
12-miesięcznym lub krótszym terminem 
waŜności dla osób, od których czasowo nie 
moŜna pobrać odcisków palców.  
 
Dowody osobiste nadal będą wydawane na  
5 i 10 lat. Do wdroŜenia nowych wzorów 
dowodów osobistych zobowiązane są wszystkie 
państwa członkowskie Unii Europejskiej.  
Według projektu nowelizacji nowe dowody  
w Polsce będą wydawane od 2 sierpnia 2021 
roku.  
 
Jak zapewnia Resort Spraw Wewnętrznych  
i Administracji, dowody będą wymieniane na 
nowe sukcesywnie, z datą upływu terminu 
waŜności dotychczasowych 
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400 tysięcy złotych zabezpieczono w tegorocznym 

budżecie na dofinansowania dla mieszkańców 
 
Gmina Grębocice w budŜecie na rok 
2021 zabezpieczyła  łącznie 
400.000,00 złotych dla mieszkańców 
na dofinansowanie zadań związanych 
z ochroną środowiska. 

 W zakresie wspierania 
i wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii tj.  na montaŜ 
instalacji fotowoltaicznych 
zabezpieczono kwotę 150 000,00 zł. 
 

 Na zadania związane 
z ograniczeniem niskiej emisji 
na terenie gminy tj. wymiany 
starych pieców na ekologiczne 
 zabezpieczono 210.000,00 złotych. 

 
 Zabezpieczono równieŜ 40.000,00 

złotych na zadania związane 
z usuwaniem azbestu przez 
mieszkańców Gminy Grębocice.  

 
Więcej informacji uzyskają Państwo pod numerem telefonu 768325302. 
 

  

 

22 tony odpadów rolniczych trafiło do utylizacji 

 

Gmina Grębocice otrzymała dotację z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag”.  
Rolnicy we własnym zakresie zobowiązani byli 
dostarczyć folię i inne odpady z produkcji rolniczej 
do wskazanego przez gminę miejsca. Odbiór 
odpadów rolniczych odbył się 15 lutego 2021 r.  
Z programu skorzystać mogli rolnicy, którzy 
wcześniej  złoŜyli wnioski do Urzędu Gminy, 
zgodnie z zadeklarowanymi ilościami.  

 
W ramach tego zadania firma RECYKILIN  
POLSKA-UE Grigore Bełz  odebrała ok. 22 tony 
odpadów rolniczych.  
W dofinansowaniu wzięło udział 31 rolników 
z terenu Gminy Grębocice. Odpady te zostały 
przekazane do recyklingu uprawnionemu 
podmiotowi.  
 
Dzięki temu przedsięwzięciu umoŜliwione zostało 
rolnikom prawidłowe zagospodarowanie odpadów 
z tworzyw sztucznych powstających w wyniku 
działalności rolniczej.  
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Wkrótce poznamy wykonawców robót budowlanych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referat inwestycji w ostatnim czasie dokonał 
otwarcia czterech ogłoszonych przez Gminę 
Grębocice przetargów.  

 Na zadanie związane z  budową drogi 
na osiedlu mieszkaniowym ul. Chabrowa 
w m. Grębocice III etap swoje oferty złoŜyły 4 
firmy. 

 Na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Grębocicach oferty złoŜyły 2 firmy. 

 Z kolei na wykonanie prac restauratorskich 
przy barokowym portalu kamiennym 
w ścianie zachodniej pałacu 
w Grębocicach  oferty złoŜyło 10 firm. 

 Ostatnim z otwartych ofert jest zadanie pn. 
Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej 
w Rzeczycy. Na realizację tego zadania 
wpłynęło 10 ofert. 

Aktualnie trwa sprawdzanie złoŜonych ofert.  Po wyłonieniu najkorzystniejszych ofert podpisane  zostaną 
umowy i rozpoczną się prace budowlane na w/w zadania. Więcej informacji o przetargach na stronie BIP urzędu 
gminy: www.bip.grebocice.com.pl 
 
 

Przy Szkole Podstawowej w 
Rzeczycy powstaną parkingi 
 

 

12 lutego minął termin składania ofert na wykonanie 
zadania pn.: „Budowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej w m. Rzeczyca”. W sumie do Urzędu 
Gminy Grębocice wpłynęło 10 ofert od wykonawców. 
Aktualnie trwa sprawdzanie złoŜonych ofert i wybór 
najkorzystniejszej z nich.  
Zadanie będzie polegało na budowie 19 miejsc 
postojowych w tym 1 dla osób niepełnosprawnych. 
Parking powstanie  wzdłuŜ drogi gminnej nr 100941D. 
Miejsca postojowe będą przy drodze nato-
miast chodniki zostaną przeniesione między parkingi, 
a płot szkoły. Zjazdy z chodnika na drogę zostaną 
obniŜone w celu ułatwienia zjazdu. Całość zostanie 
wykonana z kostki betonowej 

W Żabicach rozbudują 
oświetlenie uliczne 
 

 
 
 
 
 
 

W najbliŜszym czasie w śabicach wykonana 
zostanie rozbudowa oświetlenia ulicznego. 
Aktualnie przygotowywane są dokumenty do 
zlecenia wykonania rozbudowy oświetlenia drogi 
wewnętrznej dz. nr 454/6 w m. śabice. 
Przedmiotem zamówienia będzie wykonanie linii 
kablowej o długości 315 m oraz montaŜu  
9 lamp  z oprawami typu LED. Planowany termin 
podpisania umowy z wykonawcą marzec 2021.  
Po podpisaniu umowy rozpoczną się prace 
budowlane. 
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Cel jest jeden bezpieczeństwo na drogach 

 

 
Gmina Grębocice stawia na bezpieczeństwo na 
drogach. ŚcieŜki rowerowe lub wydzielone pasy dla 
rowerzystów w ciągu kilku kolejnych lat wykonane 
zostaną na terenie całej gminy. Od bieŜącego roku w 
kaŜdym projekcie budowanej drogi ujęte zostaną 
ścieŜki rowerowe bądź wydzielony pas rowerowy.  
Pierwsze z nich są juŜ w trakcie opracowywania. 
Mowa tu o drodze na ulicy Kolejowej w Grębocicach, 
drodze w Rzeczycy, a takŜe drodze łączącej 
Grębocice z Kwielicami (obwodnica miejscowości 
Grębocice) - wzdłuŜ kaŜdej z nich gmina 
zaprojektowała ścieŜki rowerowe lub wydzielone 
pasy dla rowerzystów. Dzięki temu sukcesywnie 
wykonywane będą ścieŜki rowerowe na terenie całej 
gminy, tak by moŜna było bezpiecznie poruszać się 
po drogach gminnych i powiatowych.  
Gmina Grębocice współpracuje teŜ ze wszystkimi 
gminami Powiatu Polkowickiego, które równieŜ 
rozpoczęły prace związane z wykonywaniem tras 
rowerowych na swoim terenie.  
Dzięki temu w niedalekiej przyszłości trasy 
rowerowe poszczególnych gmin połączą się w jedną 

całość, co sprawi, Ŝe swobodnie i bezpiecznie 
rowerzyści będą mogli poruszać się po terenie całego 
powiatu polkowickiego. Wójt Roman Jabłoński w 
planach ma równieŜ połączenie ścieŜką rowerową 
Gminy Grębocice z Głogowem. 

 

Wyremontują drogi i 

zbudują ścieżkę rowerową 
 
W tym roku Gmina Grębocice zaplanowała 
wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
remontu ulicy Kolejowej i Spółdzielczej. W ramach 
zadania zakłada się remont nawierzchni 
oraz chodników, a takŜe budowę ścieŜki rowerowe 
wzdłuŜ ulicy Kolejowej. Z kolei na odcinku ulicy 
Spółdzielczej (od skrzyŜowania z ul. Głogowską aŜ 
do przejazdu kolejowego) zaplanowano  wymianę 
oświetlenia. 
 

 

Mieszkańcy zawnioskowali 

o progi zwalniające 
 
W odpowiedzi na wniosek mieszkańców ulicy 
Kolejowej, w ubiegłym roku Gmina wykonała projekt 
dotyczący zmiany organizacji ruchu w ramach, której  
zamontowane zostaną progi zwalniające oraz 
postawione znaki odcinkowego ograniczenia 
prędkości. 5 lutego podpisana została umowa ze 
Spółdzielnią Obsługi Rolnictwa FARMER na zakup 
i montaŜ dwóch płytowych progów zwalniających, 
które w najbliŜszym czasie zamontowane zostaną 
w okolicy dworca kolejowego.  
MontaŜ progów wiązać będzie się z odcinkowym 
ograniczeniem prędkości z 40 do 20 km/h. Zadanie 
wykonane ma zostać w terminie do 6 kwietnia br.  
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Ścieżki rowerowe połączą  samorządy   
 
 
 

Ponad 27 kilometrów ścieŜek rowerowych 
powstanie w ciągu kilku najbliŜszych lat wzdłuŜ 
dróg powiatowych na terenie powiatu. W 
Starostwie Powiatowym w Polkowicach uroczyście 
podpisano umowy na opracowanie dokumentacji 
technicznej  przedsięwzięcia, które jest pionierskim 

projektem, słuŜącym poprawie mobilności i rozwoju 
turystyki rowerowej w regionie.  
Zadanie podzielono na 10 części. Nowe ścieŜki 
rowerowe mają spełniać wszelkie standardy. 
Planuje się, Ŝe będą to nawierzchnie asfaltowe, 
odsunięte od jezdni, o szerokości m.in. 2 metrów. 
Ideą przedsięwzięcia jest to, by 
ścieŜkami rowerowymi połączyć 
sąsiadujące ze sobą gminy, dlatego 5,5-
kilometrowy odcinek powstanie na trasie 
Polkowice-Sieroszowice, a kolejne 
kilometry traktów połączą Polkowice z 
gminą Grębocice. Będzie to odcinek 
śuków-Bieńków-Świnino-Wilczyn-
Grębocice.  
- śyczymy sobie, by w miarę szybko 
zrealizować tą inwestycję, bo potrzeby 
są. ŚcieŜki rowerowe, zwłaszcza wiosną 
posłuŜyć mogą rekreacji, ale i dojazdowi 
do pracy. Być moŜe dzięki temu ktoś 
zatrzyma się i zauwaŜy piękne 
krajobrazy czy zabytki, których mamy 
mnóstwo - mówi Roman Jabłoński, wójt 
Grębocic.  
Realizatorem zadania będzie Polkowicki 
Zarząd Dróg Powiatowych. 

 Opracowaniem dokumentacji zajmą się dwie firmy. 
Będzie to kosztować ponad 700 tys. złotych. Koszty 
tej części zadania w stu procentach pokryją gminy.  
- Prace projektowe potrwają do końca tego roku. 
Kiedy zostanie wbita pierwsza łopata? Będzie to 
zaleŜeć od pozyskania środków, bo koszty są duŜe. 

Jestem optymistycznie nastawiony i myślę, Ŝe prace 
budowlane odcinka Trzebcz-Guzice, który juŜ jest 
projektowany, rozpoczną się w drugiej połowie tego 
roku. Całą inwestycję planujemy zrealizować do 
końca 2024 roku - dodaje Jan Wojtowicz, 
wicestarosta powiatu polkowickiego. 
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Stawiamy na sport 

Gmina Grębocice, która niewątpliwie jest 
Rowerową Stolicą Zagłębia Miedziowego, 
inwestuje w zadania związane z rozwojem 
turystyki i sportu rowerowego.  W ubiegłym 
roku wykonano skatepark i pumptrack.  
W tym roku w Obiszowie wybudowane 
zostaną trzy rodzaje tras dla miłośników 
rowerów: pomarańczowej o długości 994m, 
zielonej o dł. 611m oraz niebieskiej  o dł. 
1027m. Trasy te stanowić będą integralną 
część budowanego  w tym miejscu 
kompleksu sportowo – rekreacyjnego, 
przeznaczonego głównie do uprawiania 
dyscyplin rowerowych.  
 
 

Gmina złożyła wnioski teraz czeka na wyniki 

Gmina Grębocic 13 stycznia 2021  złoŜyła wnioski 
do Wojewody Dolnośląskiego o dofinansowanie 
trzech zadań w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (RFIL) - programu, z którego 
rządowe środki trafiają do gmin, powiatów i miast 
w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. 
Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19.  
Gmina Grębocice zawnioskowała o dotację  
w kwocie 2.841.016,10 złotych, podzielonej na trzy 
zadania: 
 

1. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Rzeczyca”  - droga gminna łącząca się 
z drogą wojewódzką nr  DW 292. 
– zawnioskowana kwota dofinansowania 
1.650.000,00 złotych 

2. „Zagospodarowanie terenu sportowo – 
rekreacyjnego w miejscowości Obiszów – 
budowa torów dla rowerów singieltrack”.  
Zawnioskowana kwota 464.000,00 złotych 
 

3. „Zagospodarowanie zabytkowego parku 
w miejscowości Retków” – 
Zagospodarowanie obejmować będzie nowe 
nasadzenia, wykonanie małej architektury, 
wykonanie placów  oraz ścieŜek 
edukacyjnych dotyczących fauny i flory tego 
terenu. Zawnioskowana kwota 727.016,10 
złotych. 

Wyniki dotyczące zakwalifikowania się wniosków 
w ramach  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych  ogłoszone zostaną przez Kancelarię 
Premiera RP w dniu 12.03.2021 r. 

 
 
 

Dokumentacja została zlecona 

 
 
 
Zlecone zostało wykonanie dokumentacji projektowej 
dla zadania pn. ”Budowa drogi dz. 644 i 482/1 
 w miejscowości Kwielice”.  
W ramach dokumentacji zaprojektowana zostanie 
droga z kostki betonowej wraz z odwodnieniem  
i oświetleniem.  
Wykonana zostanie równieŜ stała organizacja ruchu. 
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W Ogorzelcu trwa budowa świetlicy wiejskiej 

 

Z początkiem stycznia 2021 Gmina Grębocice 
rozpoczęła wyczekiwaną, przez mieszkańców 
Ogorzelca, inwestycję polegającą na budowie nowej 
świetlicy wiejskiej.  Nowa świetlica wiejska składać 
będzie się z sali głównej o powierzchni 77,5 m2, 
kuchni o pow. 7,2 m2, korytarza, 2 toalet, szatni, 
zaplecza gospodarczego. 

Termin zakończenia prac budowlanych 
przewidziany jest na 30 listopada 2021 r. Łączna 
wartość inwestycji wynosi 999006,53 złotych. Na 
budowę świetlicy Gmina Grębocice otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 350000,00 złotych. Pozostała 
część sfinansowana zostanie z budŜetu Gminy 
Grębocice. 

  
 
 

Zmiany w „starym” ośrodku zdrowia 

 
Wnętrze starego ośrodka zdrowia w Grębocicach 
zupełnie nie przypomina tego budynku jeszcze 
sprzed kilku tygodni. Wszystko za sprawą 
prowadzonych  prac remontowo budowlanych 
związanych z  inwestycją pn. Przebudowa ze 
zmianą sposobu uŜytkowania parteru budynku 
Ośrodka Zdrowia przy ul. Zielonej 3 
w Grębocicach.  Zgodnie z załoŜeniami Gminy 

Grębocice w przebudowanym budynku swoją 
siedzibę będzie miał Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, który aktualnie mieści się w Urzędzie 
Gminy. Będzie się tam równieŜ mieściła Poradnia 
Ginekologiczna.  Na inwestycję Gmina Grębocice 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 279 876  złotych. 
Całkowity koszt zadania 701 257,28 zł. 
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Projektowana jest obwodnica  
 
Do końca sierpnia planowane jest oddanie projektu drogi łączącej Grębocice i Kwielice, która stanowić będzie 
obwodnicę Grębocic i połączy się z obwodnicą w Kwielicach. Droga o długości ok. 3 km będzie wykonana  
z nawierzchni asfaltowej. WzdłuŜ  drogi projektowany jest rów  odwadniający oraz ścieŜka rowerowa. 
 

  
Od tej strony będzie wjazd na projektowaną obwodnicę  Grębocic            Projektowana obwodnica połączy się z juŜ istniejącą w Kwielicach 
                                                                                        

Wkrótce rozpocznie się rozbudowa oczyszczalni ścieków 
 
W grudniu 2020r. gmina ogłosiła 
przetarg na zadanie polegające na 
przebudowie wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Grębocicach. 
Oferty na to zadanie złoŜyły dwie firmy. 
Aktualnie referat inwestycyjny sprawdza 
oferty i po dokonaniu wyboru podpisana 
zostanie stosowna umowa na podstawie 
której rozpoczną się prace budowlane.  
Na to zadanie Gmina Grębocice 
otrzymała  środki pienięŜne w wysokości 
3 milionów złotych w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
z programu bezzwrotnego wsparcia dla 
samorządów, których przychody zostały 
uszczuplone przez pandemię. Realizacja 
tej inwestycji przeprowadzona zostanie 
w latach 2021 – 2022. Obecna 
oczyszczalnia ścieków powstała 17 lat 
temu i z racji upływu lat, eksploatacji oraz intensywnemu rozwojowi Gminy Grębocice wymaga rozbudowy 
i modernizacji, a dzięki rządowemu wsparciu zadanie to jest realne do wykonania w tak krótkim czasie bez 
duŜego obciąŜenia finansowego gminnego budŜetu. 
  

 

Rów zostanie wzmocniony  
 
W najbliŜszym czasie gmina dokona konserwacji rowu Ru-12 
przy ulicy Spółdzielczej w Grębocicach (od torów kolejowych 
w kierunku oczyszczalni ścieków).  
Konserwacja polegać będzie na wzmocnieniu skarp i dna 
rowu płytami aŜurowymi. W sumie wzmocnione zostanie  
ok 650 mb rowu. 
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Pieniądze do dyspozycji 

sołectw w 2021 roku   
 
Gmina Grębocice łącznie przekazała 52.290,00 
złotych do dyspozycji w sołectwach. W ramach tych 
środków, po podjęciu stosownej uchwały mieszkańcy 
poszczególnych sołectw pieniądze te mogą 
przeznaczyć m.in. na zakupy materiałów  
i wyposaŜenia świetlicy czy organizację imprez 
sołeckich.  
      
LP. Nazwa sołectwa  Kwota 

1. Kwielice  3 450,00     
2. Proszyce  1 910,00     
3. Wilczyn, Świnino  2 340,00     
4. DuŜa Wólka, Bieńków  1 955,00     
5. Grodowiec  2 255,00     
6. Obiszów  2 770,00     
7. Szymocin  2 860,00     
8. Stara Rzeka  2 770,00     
9. Grębocice  9 245,00     
10. Retków  3 245,00     
11. Ogorzelec  1 855,00     
12. Rzeczyca  3 730,00     
13. śabice  2 445,00     
14. Bucze, Czerńczyce  3 065,00     
15. Krzydłowice, Proszówek  3 680,00     
16. Grodziszcze  1 815,00     
17. Trzęsów  2 900,00     
                                       Łącznie   52 290,00    

 
 
 
 
 

Zminiaturyzowane 

zabytkowe pałace  
 
Miniatury zabytkowych pałaców z terenu Gminy 
Grębocice niebawem staną się kolejną lokalną 
atrakcją. Do Grębocic przyjechały juŜ trzy 
z czterech miniatur, a w planach są kolejne 
oraz pomysł za zminiaturyzowanie zabytkowych 
kościołów. Dzięki temu będzie moŜna zobaczyć 
jak w okresie swojej świetności  wyglądały 
zabytki. Miniatury wykonane zostały w skali 1 : 
25. Największym z nich jest nieistniejący juŜ 
pałac w Rzeczycy. Miniatury pałaców obejrzeć 
będzie moŜna podczas wystawy, którą 
przygotowuje Gminny Ośrodek i Biblioteka w 
Grębocicach.  
 

 
Pałac w Obiszowie  
 

 
Pałac w Grębocicach 
 

 
Pałac w Rzeczycy  
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Rejestr zabytków wzbogacony został o zabytki ruchome 
 
N wniosek Gminy Grębocice,  Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków 4 lutego wpisał do rejestru 
zabytków województwa dolnośląskiego następujące zabytki ruchome: 
- późnorenesansowy portal na pałacu w Grębocicach- rys.1 
- podwójny kartusz herbowy z tarczami herbowymi rodu von Loss von Zedlitz na elewacji zachodniej pałacu w   
  Grębocicach- rys.2 
- barokowe okno iluzjonistyczne na elewacji południowej spichlerza w Grębocicach z 1 połowy XVIII w.- rys.3 
- barokowe polichromie sklepienia w sali parteru w spichlerzu w Grębocicach z 1 połowy XVIII w.- rys.4 
- barokowe polichromie ścian w sali parteru w spichlerzu w Grębocicach z 1 połowy XVIII w.-rys.5 

-  

 
 
  

Niech Im służy jak najdłużej  
 
Samochód poŜarniczy  DAF-FAV 1800 DT 
320 zmienił swojego właściciela. Gmina 
Grębocice, która była właścicielem wozu 
straŜackiego postanowiła przekazać go 
innej jednostce. W dniu 5 lutego Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński umową 
darowizny przekazał wóz Gminie Wąsosz 
reprezentowanej przez Burmistrza Pawła 
Niedźwiedzia. Samochód DAF w gminnej 
jednostce OSP Grębocice słuŜył od 2006 
roku, przez blisko 15 lat. Teraz będzie 
słuŜył straŜakom z jednostki OSP Płoski. 
StraŜacy z Gminy Grębocice ze łzą w oku 
przekazywali uŜytkowany przez wiele lat 
samochód, który przeŜył nie jedną akcję 
poŜarniczą.  
 
 
 

                                                               rys. 1                                                                                                                     rys. 2                                                    rys. 3 

                                                                                   rys 4                                                                                                                                    rys. 5 
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Komunikaty Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Grębocicach 
 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA – EDYCJA 2021 
Jeśli : 
- mieszkasz na terenie Gminy Grębocice, 
- jesteś członkiem rodziny lub opiekunem sprawującym  
  bezpośrednią opiekę nad: 
 • dzieckiem z orzeczeniem niepełnosprawności, 
 • osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności  lub  
              orzeczeniami równowaŜnymi. 
Skorzystaj z Programu OPIEKA WYTCHNIENIOWA 
OFERUJEMY: 
-  specjalistyczne poradnictwo psychologiczne lub terapeutyczne, 
- naukę pielęgnacji, rehabilitacji i dietetyki osoby z niepełnosprawnością.  
Więcej informacji moŜna uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grębocicach  
pod nr. 76 831 50 98 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Grębocicach informuje o moŜliwości uzyskania 
wsparcia psychologicznego i prawnego dla osób 
korzystających z świadczeń pomocy społecznej. 

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
telefoniczny z pracownikiem socjalnym w celu 
ustalenia terminu wizyty pod nr 76 831 50 98.  

 
 

AKCJA  ZIMA – NIE BĄDŹ OBOJĘTNY 
 
Pracownicy GOPS zwracają się do wszystkich z 
apelem, aby nie byli obojętni na czyjąś krzywdę. 
Gdy temperatura na zewnątrz spada poniŜej zera, 
kiedy pada śnieg, nie zapominajmy, Ŝe są osoby, 
które mogą potrzebować naszej pomocy. Nie 
bądźmy obojętni i alarmujmy Policję oraz 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za kaŜdym razem, kiedy ktoś jest 
naraŜony na wychłodzenie organizmu. Wystarczy 
jeden telefon, aby uratować komuś Ŝycie.  
  Na wychłodzenie organizmu są szczególnie 
naraŜeni bezdomni, osoby starsze i osoby 

nietrzeźwe przebywające na dworze. Jeśli widzimy 
takiego człowieka, nie wahajmy się zadzwonić na 
numer alarmowy, aby powiadomić o tym 
odpowiednie słuŜby. KaŜde takie zgłoszenie jest 
natychmiast sprawdzane. 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
W GRĘBOCICACH – 76 831 50 98 
POLICJA  997 
POGOTOWIE 999 
STRAś POśARNA 998 
NR ALARMOWY  112 

 
 

STACJONARNE GRUPY WSPARCIA 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Grębocicach informuje, iŜ od marca br. planuje 
powrócić do stacjonarnych spotkań grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Spotkanie 

będą się odbywały z zachowaniem pełnego reŜimu 
sanitarnego. Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w grupie proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 
76 831 50 98 

 
ZŁÓś WNIOSEK O KARTĘ DUśEJ RODZINY 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Grębocicach przypomina i zaprasza rodziny 
wielodzietne oraz seniorów do składania wniosków 
o Kartę DuŜej Rodziny. 
Dziś moŜe z niej doŜywotnio korzystać kaŜdy, kto 
kiedykolwiek – a więc obecnie lub w przeszłości – 
miał na wychowaniu co najmniej troje dzieci. 
Nowelizacja Ustawy o Karcie DuŜej Rodziny z 
dniem 1 stycznia 2019 r. rozszerzyła grono 
uprawnionych do posługiwania się KDR. 
Pełna, aktualna lista partnerów KDR – punktów 
honorujących Kartę DuŜej Rodziny znajduje się na 

stronie https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr  
Umieszczona tam wyszukiwarka pozwala w prosty i 
wygodny sposób zarówno wyszukać podmioty z 
interesującej nas kategorii, jak i (dzięki mapie) 
poznać róŜnego typu partnerów KDR z najbliŜszej 
okolicy. 
Punkty oferujące zniŜki dla posiadaczy KDR są 
ponadto oznaczone naklejkami „Tu honorujemy 
Kartę DuŜej Rodziny” 
Wszelkie moŜliwe informacje moŜna uzyskać pod 
numerem 76 831 50 98. 
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Harmonogram pracy Przychodni Zdrowia w Grębocicach  
  

Nazwa Poradni Lekarz prowadzący Godziny Pracy 

Zakład Rehabilitacji Magdalena Szkoda od poniedziałku do piątku 8.00-13.00 

Poradnia Kardiologiczna Anna Babicz-Sadowska 
  

3 x w miesiącu po 3 godziny (dni  
i godziny są zmienne) 

Poradnia Laryngologiczna Monika Karnas wtorek od 9.30 do 13.30 

Poradnia Okulistyczna Wojciech Pozorski czwartek od 14.00 do 18.00 

Poradnia Diabetologiczna Małgorzata Porczyńska 1 x co dwa tygodnie: poniedziałek od 14.00 do 18.00 
 

 

 

 

 

Z usług specjalistycznych mogą korzystać osoby 
zaopcjowane w Przychodni Zdrowia w Grębocicach, 
posiadające  skierowanie tzw. wewnętrzne  
od lekarza POZ w Grębocicach  lub inne. 
Rejestracja ogólna tel. 76  8 315 020 
Wydawanie recept: tel. 667 167 486 
„PORADNIA K”  
Rejestracja tel.  76 8 315 020 w Przychodni 
w Grębocicach -   ul. Zielona 3A, 
Porady  ginekologiczne:  
 w kaŜdy poniedziałek (tak jak do tej pory) od  godz. 
8.00 do 12.00, 
- w trzeci piątek  m-ca od godz. 14.00 do 16.00: 

W ramach funkcjonowania „Poradni K” 
świadczone są  przez połoŜną,  usługi w zakresie 
poporodowej opieki nad matką i dzieckiem. 
PołoŜna jest dostępna od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.00 do 14.30 . 
Panie (szczególnie kobiety w ciąŜy) mogą umówić się 
bezpośredniego na  kolejną wizytę  i skorzystać 
z konsultacji. 
GABINET STOMATOLOGICZNY 
Rejestracja  pod nr  76 744 99 13  
Dni i godziny przyjęć: 
- poniedziałek – w godz. od 12.00 do 18.00; 
- środa – w godz. od 8.00 do 14.00; 
- piątek – w godz. od 8.00 do 14.00; 

  

  

  
 Wykonano 150 szczepień 

W  Przychodni Zdrowia w Grębocicach  trwają 
szczepienia przeciwko Covid-19. Według stanu 
na dzień 17 lutego wykonano łącznie 150 szczepień 
w tym 120 otrzymało I dawkę szczepionki, a 30 
zaszczepionych zostało juŜ II dawką. Szczepionką 
firmy Pfizera zaszczepiono 90 osób (I dawką) i 30 
otrzymało juŜ II dawkę, a szczepionką Moderny 
zaszczepiono 30 osób, które otrzymały I dawkę tej 
szczepionki.   
Zachęcamy seniorów z terenu Gminy Grębocice do 
rejestrowania się na szczepienia przeciwko Covid-
19. Rejestracja  pod numerem telefonu 768315020 
od godziny 12.00 do 18.00 od poniedziałku do 
piątku (Przychodnia Zdrowia w Grębocicach) 
Do zapisu wystarczy numer PESEL oraz numer 
telefonu komórkowego. W ten sposób moŜna 
zarejestrować takŜe swoich dziadków lub rodziców. 
W Grębocicach  szczepienia prowadzone są 
w Przychodni Zdrowia w Grębocicach przy  
ul. Zielonej 3A. 
Więcej informacji znajduje się na stronie 
gov.pl/szczepimysie oraz pod numerem telefonu 
989 –  Rządowej Infolinii Narodowego Programu 
Szczepień przeciwko COVID-19. 
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Minęły dwa lata od powstania Klubu SENIOR+ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 stycznia 2019 r. w Gminie Grębocice ruszył 
pilotaŜowy program Senior+. Od tego momentu 
minęły dwa lata, a seniorzy chwalą sobie to 
przedsięwzięcie. Siedziba Klubu znajduje się 
w Wiejskim Ośrodku Kultury w Rzeczycy. Klub 
Senior + powstał z myślą o osobach w wieku 60 
lat+, które chciałyby spędzać aktywnie czas, 
poznawać nowych ludzi, uczyć się nowych rzeczy 
i rozwijać swoje zainteresowania. Zajęcia w Klubie 
ruszyły pełną parą dwa lata temu i na brak nudy 
seniorzy nie mają co narzekać, bo Klub „SENIOR+” 
to miejsce stworzone z myślą o osobach w wieku 
60+, zamieszkujących na terenie Gminy Grębocice, 
niepracujących, którym dokucza nadmiar czasu 
i często, niezrozumiała dla otoczenia, samotność. 
Klub „SENIOR+” to nic innego jak grupa wsparcia, 
w której swobodnie moŜna porozmawiać o róŜnych 
doświadczeniach Ŝyciowych, sytuacjach trudnych, 
wymienić się poglądami, poŜartować, pośmiać się 
czy pośpiewać.   
Klub z Rzeczycy działa w strukturach Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Placówka została 
utworzona w ramach Programu Wieloletniego 
„SENIOR+”. Jego działalność do końca grudnia 
finansowana była z budŜetu państwa oraz ze 
środków Gminy Grębocice. Od stycznia 2021 
w 100% finansowana jest z środków finansowych 
Gminy Grębocice. 

Oferta placówki jest bardzo bogata i cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem spotykających się 
tam Seniorów, którzy  od dwóch lat tworzą cudne 
prace z najróŜniejszych materiałów. Zrobili m.in. 
portret Marylin Monroe z kart do gry, a z kapsli 
obraz Mona Lisy.  Oprócz zajęć technicznych, 
manualnych, rękodzielniczych Seniorzy mogą 
skorzystać z zajęć gimnastyki usprawniającej, 
warsztatów wokalnych oraz ćwiczeń 
wspomagających pamięć i rozwijających sprawność 
intelektualną. Odbywają się cykliczne spotkania 
z psychologiem oraz zajęcia dotyczące np. parzenia 
kawy, herbaty, savoire-vivre, carwingu 
czy kulinarne.  

 
 
W pierwszą rocznicę powstania Klubu 
zorganizowano wernisaŜ „Seniorzy z pasją”, 
podczas którego seniorzy zaprezentowali wszystkie 
stworzone przez siebie prace. W tym roku z okazji 
drugiej rocznicy niestety świętowanie nie było 
moŜliwe ze względu na pandemię Coronavirusa. 
Wszystkim naszym seniorom Ŝyczymy duŜo zdrowia 
i pogody ducha. 
 

 
 

 

Uczniowie testują nowe tablety 
 

Do Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
trafiło 25 nowych tabletów. Placówka otrzymała je 
z Państwowego Instytutu Badawczego NASK. 
Szkoła znalazła się wśród placówek, do których 
Państwowy Instytut Badawczy NASK – operator 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej – przekazał tablety 
wraz z usługą dostępu do Internetu w formie Szkolnych 
Pakietów Multimedialnych OSE. Wartość dostarczonego 
Szkolnego Pakietu Multimedialnego OSE wynosi 
24261,75 zł brutto. Taki szkolny pakiet NASK składa 
się z 25 tabletów wraz z etui, klawiaturą, rysikiem 
i usługą mobilnego dostępu do sieci Internetu, 
świadczoną do końca roku szkolnego. Dostarczony 
sprzęt będzie stanowić zarówno dla uczniów, jak i dla 
nauczycieli wymierną pomoc, która przyczyni się do 
usprawnienia procesu edukacji cyfrowej, dostępu do 
treści edukacyjnych w sieci, a w razie takiej konieczności - do realizacji zdalnego nauczania. Obecnie sprzęt 
testują uczniowie klas I-III. 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
 

 

 

 

1 kwietnia 2021 roku rozpocznie się Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań. Będzie to 
podstawowe badanie i źródło danych z zakresu 
statystyki ludności, które ma na celu zebranie 
informacji o jej stanie i strukturze wg ustalonych cech 
demograficznych i społeczno-zawodowych. 
To czas, kiedy państwo, zadając obywatelom kilka 
pytań, stara się zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim 
jesteśmy” i „jak Ŝyjemy”. Spisy powszechne obejmują 
całą populację ludności i mieszkań.   
Oznacza to, Ŝe dane uzyskiwane w wyniku spisu 
powszechnego pochodzą od wszystkich obywateli. Co 
istotne, w przypadku wielu cech demograficzno-
społecznych, jak np. wyznanie, narodowość 
czy stopień niepełnosprawności, spisy powszechne są 
dla państwa jedynym źródłem danych. Spis jest 
obowiązkowy, co oznacza, Ŝe kaŜdy obywatel będzie 
zobowiązany do wzięcia w nim udziału. Nowością jest 
fakt, Ŝe po raz pierwszy spis powszechny zostanie 
zorganizowany w formie elektronicznej, poprzez 
specjalne formularze na rządowej stronie spis.gov.pl 
w ramach tzw. "samospisu internetowego (CAWI)". W 
sytuacjach, w których mieszkańcy nie będą mogli 
spisać się przez internet zapewniona zostanie pomoc, 
zarówno w sposób bezpośredni, jak i telefoniczny. 
W sytuacji, gdy mieszkaniec Gminy Grębocice nie 
będzie miał moŜliwości dokonania samospisu (np. 
z powodu braku dostępu do urządzeń i Internetu) 
w Urzędzie Gminy Grębocice zapewnione zostanie 

odpowiednie pomieszczenie oraz sprzęt do realizacji 
samospisu. W tej czynności słuŜyć pomocą będą 
wyznaczeni urzędnicy. Z kolei mieszkańcy, którzy nie 
będą mogli samodzielnie spisać się poprzez formularz 
internetowy lub w miejscu wyznaczonym przez Urząd 
Gminy, zostaną spisani jedną z dwóch innych metod: 
poprzez wywiad telefoniczny wspierany programem 
komputerowym (CATI), lub wywiad bezpośredni 
prowadzony przez rachmistrza spisowego, którego 
dane podamy do publicznej wiadomości po 
dokonaniu jego wyboru. O wszystkich czynnościach 
związanych z Narodowym Spisem Powszechnym 
Ludności i Mieszkań będziemy informować Państwa 
na bieŜąco w aktualnościach na stronie 
www.grebocice.com.pl oraz w zakładce znajdującej się 
na stronie gminy https://grebocice.com.pl/136-spis-
powszechny-2021.html  
Więcej informacji na temat spisu uzyskać moŜna pod 
numerem telefonu 76/325 309 p. Anna Bilska.

Laureatka 10 konkursów międzynarodowych 
 
 

 

 

 

 
 

„Talent zawsze znajdzie drogę i się rozwinie…”, tak 
100 lat temu głosił słynny pisarz, Kornel 
Makuszyński. I się nie mylił. Doskonale widać to w 
dokonaniach Vanessy Szanter,  uczennicy klasy VIb 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy, która od wielu lat 
odnosi sukcesy wokalne w konkursach i festiwalach o 
randze powiatowej, regionalnej i ogólnopolskiej.  Rok 
2020 pozostanie w pamięci Vanessy na wiele lat, gdyŜ 
jest szczególny z co najmniej dwóch powodów: po 
pierwsze ze względu na pandemię, która zatrzymała i 
zamknęła kraje, kontynenty i cały świat, po drugie ze 
względu na to, Ŝe sięgnęła po laury w 10 
międzynarodowych konkursach muzycznych i 
artystycznych. Zaczęła znakomicie w styczniu! Na 
XVIII Międzynarodowym Festiwalu INTERSHOW 2020 

r. w Nowym Targu, uzyskała II miejsce. Potem, mimo 
pandemii, było coraz lepiej.  Nie odpoczywała nawet 
podczas wakacji. W sumie była na 5 konkursach 
międzynarodowych stacjonarnych, na które udało się 
pojechać „pomiędzy” dwiema falami pandemii, która  
zamknęła  artystów w domach, ale nie zamknęła ich 
twórczej kreatywności. Vanessa takŜe jej nie 
zaniechała  
i z jeszcze większą  pasją zaangaŜowała się w pracę, 
przygotowywała kolejne utwory, nagrywała je  
i wysyłała na konkursy on-line.   - Jesteśmy dumni  
z sukcesów Vanessy – mówi p. Beata Delikowska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy. –  Vanessa od wielu lat 
rozsławia nie tylko imię naszej szkoły i miejscowości, 
ale takŜe gminy i powiatu. Jest teŜ bardzo dobrą 
uczennicą, osiąga najwyŜsze wyniki w nauce  
i zachowaniu. Co roku jest takŜe laureatką 
najwaŜniejszego Konkursu Szkolnego „Talent Roku” - 
dodaje dyrektor. - Vanessa jest niezwykle koleŜeńska 
i bardzo lubiana przez kolegów. Jej klasa jest bardzo 
twórcza i zgrana, co niezwykle cenne i coraz rzadsze.  
Najbardziej radują  mnie te momenty, gdy klasa 
kibicuje Vanessie. Oni takŜe się cieszą z jej sukcesów 
– mówi p. Anna Kowalczuk, wychowawczyni Vanessy 
- Ale najpiękniejsze jest to, Ŝe Vanessa , mimo tylu 
sukcesów, mimo tylu nagród w wielu róŜnych 
konkursach (takŜe recytatorskich), nadal jest bardzo 
skromną i grzeczną dziewczynką. Bardziej przeŜywa 
sprawdzian z matematyki, czy geografii niŜ występ w  
konkursie ogólnopolskim – podkreśla wychowawczyni. 
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Umów się na wizytę w Urzędzie Skarbowym i rozlicz PIT 
 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w 
Polkowicach informuje, Ŝe rozpoczął się 
termin na składanie zeznań rocznych za 
2020 rok. 
W związku ze stanem pandemii aktualnie  
w urzędzie mogą przebywać max. 3 osoby, 
które zarejestrowały wizytę. Uzyskanie tej 
wiedzy przez Mieszkańców pozwoli uniknąć 
sytuacji, kiedy osoba przyjeŜdŜająca z 
odległej miejscowości nie będzie mogła 
załatwić sprawy w urzędzie, poniewaŜ 
wszystkie terminy w danym dniu będą 
zajęte, bądź będzie musiała długo czekać 
na zewnątrz budynku, aŜ zostaną 
obsłuŜone osoby, które wcześniej umówiły 
wizyty. 
 
 
 
 

Gminny Z� łobek obchodził 1 rocznicę utworzenia  
 
Dokładnie rok temu, 3 lutego 2020 w Grębocicach 
otwarto, pierwszy w historii Gminy Grębocice, 
śłobek który nazwano „Promyczek”.  Gminny Ŝłobek 
powstał w części budynku szkoły podstawowej, 
którą przystosowano na potrzeby maluszków.  
W celu utworzenia Ŝłobka Gmina skorzystała 
z programu rządowego Maluch Plus z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Koszt 
modernizacji pomieszczeń na Ŝłobek oraz ich 
wyposaŜenia, wyniósł ok. 600 tys. zł. Nowoczesna, 
kolorowa i pięknie wyposaŜona placówka 
przystosowana została dla 18 dzieci w wieku od  
1 roku do 3 lat.  Posiłki dla podopiecznych 
przygotowywane są z uwzględnieniem 
obowiązujących norm i zaleceń Ŝywieniowych.  
W Ŝłobku znajduje się sala zabaw, łazienka dla 
dzieci, szatnia, sypialnia, a takŜe sala do posiłków. 
Dyrektorem „Promyczka” jest Anna Monczak. 
 

 
 
 
 

śłobek jest czynny 10 godzin dziennie od 6.30 do 
16.30 (poniedziałek – piątek). Przez cały rok 
obserwowaliśmy to co działo się w Ŝłobku. Uśmiechy 

podopiecznych i zadowolenie rodziców są 
najlepszym dowodem na to, Ŝe utworzenie gminnego 
Ŝłobka było strzałem w dziesiątkę. Dzieci w tej 
placówce doskonale się rozwijają, bo o ich rozwój 
dba wykwalifikowana kadra. Dzieci mają róŜne 
zajęcia, artystyczne, psychoruchowe, 
samoobsługowe, ogólnorozwojowe. Codziennie 
wychodzą na spacery. Dzięki temu rozwijają swoją 
wyobraźnię, pobudzają wszystkie zmysły i chęć 
poznawania otaczającego je świata.  
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II Dolnośląski Festiwal Piosenki Polskiej w Grębocicach  

 

 Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w 
Grębocicach po raz drugi była organizatorem 
Dolnośląskiego Festiwalu Piosenki Polskiej „Gdzie 
Ci artyści szaleni?”, który odbywa się pod 
patronatem Wójta Gminy Grębocice Romana 
Jabłońskiego. W Festiwalu udział wzięli uczniowie 
klas I – VIII z całej Polski. W tym roku ze względów 
pandemicznych festiwal odbył się w formie online.  
Serdeczne gratulacje naleŜą się zarówno dla 
wokalistów, jak teŜ dla ich rodziców, którzy 
zaangaŜowali się w pomoc w nagraniach.  

W kategorii klas I-II  
1. Karol Helka z Kątów Wrocławskich 
2. Alicja Wejgelt z Bielawy 
3. Jeremi Błoński z Kątów Wrocławskich 
WyróŜnienie: Amelia Spychała z Polkowic, 
Zuzanna Pistor z Borku Strzelińskiego 

 
W kategorii klas III-IV: 

1. Elisa Susgun z Rzeplina 
2. Michał Kowalczyk z Chojnowa 
3. Milena Galek ze Złotej Stali 
WyróŜnienie – Ada Homik z Grębocic, Ariena 
Wiktorska z Bielawy 

W kategorii klas V- VI: 
1. Vanessa Szanter  z Rzeczycy 
2. Milena Kluczyńska z Wrocławia 
3. Artur Droś z Bielawy 
WyróŜnienie – Laura Kamińska z Grębocic, 
Aleksandra Hupało z Oleśnicy 

W kategorii klas VII – VIII 
1. Oliwia Stefanowska z Lubina 
2. Alicja Hordyj z Bielawy 
3. Anna Ziółek z Grębocic 
WyróŜnienie: Jessica Pitura z Roztoki, Natalia 
Kubiak z Bielawy. 

 
 

Ciekawostka historyczna 
 
Mało kto wie, Ŝe Trzęsów, jedna z gminnych 
miejscowości, niegdyś nazywany był „Małym 
Berlinkiem”. Skąd ta nazwa? OtóŜ ta 
miejscowość w dawnych czasch była 
samowystarczalna. W „Małym Berlinku”  
wg ksiąŜki adresowej z 1943 roku było  
2 szewców, 2 krawców, 2 gospody, 1 gorzelnia,  
2 rzeźników, 1 zegarmistrz, 1 akuszer,  
1 krawcowa, 1 powozowy, 1 kowal,  
1 przedszkolanka, 2 rymarz, 1 asystent 
pocztowy, 1 wartownik, 2 stelmachów,  
1 kierowca, 1 sklepikarz, 1 stolarz, 1 murarz,  
1 malarz pokojowy, 2 fryzjerów, 1 handlarz 
końmi,1 sklepikarka, 2 piekarzy, 1 budowniczy, 
a do tego wielu pracowników rolnych  
i pracowników leśnych. Na dawnych 
pocztówkach widnieją budynki z opisami, Ŝe 
znajdowała się w nich piekarnia, gospoda, poczta, gorzelnia, szkoła, dom parafialny, pałac, i wiele innych. 
Fotografia pochodzi ze strony:  https://polska-org.pl/  
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